
              
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  
ZA ROK 2022 

 
 

Název společnosti: Spolek Bezručovka 
 
Sídlo: Bezručova 94/19, Radošovice, 251 01 Říčany 

 
 
Právní forma: Spolek 
 
IČO: 03277003 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek Bezručovka  2 

OBSAH 

1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ...................................................................................... 3 
1.2. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ ................................. 3 
1.3. STATUTÁRNÍ ORGÁN K ROZVAHOVÉMU DNI.......................................................................................... 3 

2. ÚČETNÍ METODY ........................................................................................................................... 4 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .................................................................................. 4 
2.2. ZÁSOBY ................................................................................................................................................ 4 
2.3. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 4 
2.4. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 4 
2.5. ÚVĚRY .................................................................................................................................................. 4 
2.6. REZERVY .............................................................................................................................................. 5 
2.7. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ....................................................................... 5 
2.8. VÝNOSY ................................................................................................................................................ 5 
2.9. POUŽITÍ ODHADŮ .................................................................................................................................. 5 
2.10. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................ 5 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 6 

3.1. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 6 
3.2. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 6 
3.3. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ ............................................................................................................................... 6 
3.4. VLASTNÍ KAPITÁL ................................................................................................................................. 6 
3.5. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY ............................................................ 6 
3.6. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ....................................................................................................... 6 
3.7. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ...................................................................... 6 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek Bezručovka  3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Spolek Bezručovka (dále jen „spolek“) byl založen stanovami spolku dne 14.7.2014 a 
vznikl zapsáním do obchodního rejstříku soudu v Praze dne 6.11.2014. Spolek byl založen 
za účelem všestranné podpory rozvoje 2. základní školy Říčany, Bezručova 94, 251 01 
Říčany. 
 
Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti a 
výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V uplynulém účetním období nedošlo k žádným změnám v obchodním rejstříku. 

1.3. Statutární orgán k rozvahovému dni 

Člen výboru Den vzniku členství 
Mgr. MARIE LEJČKOVÁ 4.9.2014 
Mgr. IVANA ŠINDELÁŘOVÁ 4.9.2014 
Mgr. PETRA KOBROVÁ 4.9.2014 

 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek Bezručovka  4 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 
svých aktivitách. 
 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022 za kalendářní 
rok 2022. 
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  
není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 80 tis. Kč u hmotného majetku, a 
60 tis. u nehmotného majetku. 
 
Spolek nemá dlouhodobý majetek odpovídající výše uvedené charakteristice. 

2.2. Zásoby 

Spolek nevlastní žádné zásoby o kterých by mělo být účtováno. 

2.3. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o opravné položky. Spolek v uplynulém období neúčtoval o opravných položkách. 

2.4. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.5. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena 
účetní závěrka. 
 
Spolek v uplynulém období neměl žádný úvěr. 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek Bezručovka  5 

2.6. Rezervy 

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že 
nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. 
 
V uplynulém účetním období nevznikla potřeba tvorby rezerv. 

2.7. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  
 
K datu účetní závěrky nevykazuje spolek žádné pohledávky ani závazky v cizí měně. 

2.8. Výnosy 

Výnosy z hlavní činnosti se účtují v okamžiku příjmu platby, výnosy z hospodářské 
činnosti se účtují v okamžiku vzniku pohledávky. 
 
Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu činnosti.  
 
Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 
a převedení práv vztahujících se k tomuto zboží.  

2.9. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Členská schůze 
stanovila tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se 
mohou od těchto odhadů odlišovat.  

2.10. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

V průběhu uplynulého účetního období nedošlo k žádným změnám účetních metod. 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek Bezručovka  6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Pohledávky 

K datu sestavení účetní jsou veškeré pohledávky spolku uhrazeny. 

3.2. Závazky 

K datu sestavení účetní jsou veškeré závazky spolkem uhrazeny. 

3.3. Časové rozlišení 

Spolek účtuje o nákladech příštích období, které věcně a časově souvisí s následujícím 
účetním obdobím s výjimkou nákladů, které se pravidelně opakují a nepřesahují výši 
5 tis. Kč. 

3.4. Vlastní kapitál 

Spolek ve vlastním kapitálu eviduje výsledky hospodaření minulých let. Vykázaná ztráta 
26 tis. Kč za předchozí účetní období (r. 2021) byla v uplynulém účetním období 
převedena na účet 932 – nerozdělený zisk a neuhrazená ztráta minulých let. 
 
Za uplynulé účetní období (r. 2022) vykázal spolek ztrátu ve výši 18 tis. Kč a předpokládá 
se její vypořádání opět kompenzací s nerozděleným ziskem minulých let. 

3.5. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Spolek nemá žádné zaměstnance. V průběhu uplynulého účetního období nebyla 
žádnému z členů statutárního orgánu vyplacena odměna. 

3.6. Závazky neuvedené v rozvaze 

Spolek neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze. 

3.7. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na 
účetní závěrku. 

 
V Říčanech dne 26.3.2023 
 
 

 
 


